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PROTOKÓŁ NR 64.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 10 maja 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Ryszard Kaniecki - Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 (podczas omawiania pkt 7)  

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 9) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu części drogi kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania, jako drogi publicznej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia miesięcznego. 
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4. Podjęcie uchwał w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenia prac remontowych. 

7. Rozpatrzenie wniosku o wydanie zezwolenia na korzystanie z łodzi motorowych. 

8. Rozpatrzenie wniosku o wydanie zgody na usuniecie drzew. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

10. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 37.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 – 2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił do wiadomości wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego skierowany do Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu za wykonanie budżetu Powiatu za 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił projekt umowy ze Związkiem Powiatów Lubuskich w 

sprawie określenia zasad i terminów przekazywania środków na współfinansowanie kosz-
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tów opracowania dokumentacji zadania „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów 

geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy z Komendantem Powiatowym Państwowej 

Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie przekazania kwoty 3 tys. zł na bieżące funk-

cjonowanie jednostki. Środki zostaną przeznaczone na nagrody dla wyróżniających się 

strażaków. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz 

w sprawie udzielenia Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację V 

etapu przebudowy ulicy Waszkiewicza i Świerczewskiego w Międzyrzeczu. Kwota dotacji 

wynosi 300 tys. zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 3 tys. zł na dofinansowanie corocznej akcji sprzą-

tania rzeki Obry przez uczniów Technikum Ekonomicznego w Międzyrzeczu. Środki na 

ten cel pochodzić będą z byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-

ki Wodnej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych RP w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania kwotą 1,5 tys. zł. Woje-

wódzkich Zawodów Sportowo – Pożarniczych. Wnioskowane środki przeznaczone zostaną 

na wyżywienie uczestników zawodów. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

 Skarbnik przedstawił wniosek p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym na kwotę 1.980 zł z 

przeznaczeniem na zwiększenia środków przeznaczonych na opracowanie dokumentacji 

technicznej biologicznej oczyszczalni ścieków przy DPS. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

Ad. 2 
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 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Gminy Skwierzyna w sprawie wyda-

nia opinii dotyczącej pozbawienia części drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

jej z użytkowania, jako drogi publicznej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

powyższej sprawie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 38.2016. 

Ad. 3 

 Wicestarosta przedstawił swój wniosek, jako Przewodniczącego Rady Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie przyznania Dy-

rektorowi Muzeum podwyżki w wysokości 5% wynagrodzenia miesięcznego. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wynagrodzenia miesięcznego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 39.2016. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu w sprawie ustanowienia oficjalnego zastępstwa Dyrektora DPS w 

Jasieńcu w związku z jej przebywaniem na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Pełnią-

cym obowiązki dyrektora będzie kierownik Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego. 

Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek i jednogłośnie podjął uchwa-

łę Nr 40.2016. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia upoważnienia do podejmowania czynności w 

zakresie realizacji projektu aktywniej integracji realizowanej przez powiatowe centra po-

mocy rodzinie w ramach RPO Lubuskie 2020. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Po-

wiatu w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek i jednogłośnie podjął uchwa-

łę Nr 41.2016. 

Ad. 5 
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 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

ogłoszenia przetargów. Sprawa dotyczy działek w Trzcielu, dla których sporządzony został 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 42.2016. 

Ad. 6 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac re-

montowych w piwnicy budynku SOSW przy ulicy Konstytucji 3 Maja. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac remonto-

wych. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43.2016. 

Ad. 7 

 Pan Ryszard Kaniecki poinformował o wpływie kolejnego wniosku na zezwolenie 

na korzystanie z łodzi napędzanych silnikami spalinowymi. Przedmiotowy wniosek obej-

muje 4 letni okres, po kilka miesięcy w roku, co nie może zostać uznane za jednostkowy 

przypadek, dlatego nie może być rozpatrywany przez Zarząd Powiatu a jedynie Radę Po-

wiatu. Pismo informujące o zaprzestaniu wydawania przez Zarząd Powiatu zezwoleń dłuż-

szych niż na pojedynczą imprezę zostanie wysłane do wszystkich wnioskodawców, którzy 

dotychczas złożyli wnioski o zezwolenie na używanie łodzi motorowych na więcej niż 

jedną imprezę. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pisma. 

Ad. 8 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Między-

rzeczu w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę 5 drzew rosnących na terenie PUP, w tym 4 

kasztanowców i jednej lipy. Wicestarosta uznał, że o zasadności wycinki drzew powinny 

wypowiedzieć się odpowiednie służby. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedze-

nie Zarządu. 

Ad. 9 
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 Wicestarosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Bledzew w 

sprawie współfinansowania budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej w Starym Dwor-

ku. Pan Szymon Prochera wyjaśnił, że wniosek Gminy Bledzew zawierał również budowę 

odcinka chodnika w Nowej Wsi, ale sąsiedztwo cieku wodnego, powoduje konieczność 

wykonania przepustu na cieku, na którym wykonany zostałby chodnik. Koszt takiego 

przedsięwzięcia przewyższa środki zaplanowane na ten cel. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz przyjął projekt umowy i wy-

raził zgodę na jej podpisanie. 

 Wicestarosta przedstawił korespondencję Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu z Oddziałem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze w 

sprawie zabezpieczenia przez GDDKiA środków na budowę skrzyżowania obwodnicy 

Trzciela z dk Nr 92. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera poinformował o wybraniu wykonawcy przebudowy dróg 

powiatowych w Silnej. Najkorzystniejsza oferta stanowi około 50 % kosztorysu inwestor-

skiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera poinformował, że wykonawca miejsc obsługi podróżnych 

„Popowo” w ciągu drogi ekspresowej S3 zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na 

korzystanie z odcinka drogi powiatowej o nawierzchni gruntowej. Wzorem lat ubiegłych 

podpisana zostanie umowa na korzystanie z drogi, która gwarantuje przywrócenie drogi do 

stanu pierwotnego. Przedstawił projekt umowy. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. Umowa zostanie 

podpisana przez Dyrektora ZDP. 

 Pan Dariusz Orzeszko przypomniał sprawę montażu uszkodzonej po wypadku ba-

riery energochłonnej na drodze do Lutola Mokrego. Poinformował, że sołtys wsi oczekuje 

budowy chodnika i zasypania dziury na skrzyżowaniu z drogą do Dąbrówki Wielkopol-

skiej. Dodatkowo przedstawił postulat mieszkańców Panowic w sprawie przeprowadzenia 

prac melioracyjnych na rowie w ciągu drogi powiatowej. Pan Szymon Prochera poinfor-

mował, że odpowiedź na zadane pytania zostanie udzielona pisemnie. 
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 Pan Ferdynand Sańko zadał pytanie o możliwość przełożenia bruku lub wykonania 

nakładki bitumicznej na drodze do Gościnowa. Pan Szymon Prochera odpowiedział, że 

przynajmniej do roku 2020 takiej możliwości nie ma, ze względu na pilną konieczność 

budowy kilku przepraw mostowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Wicestarosta przedstawił informację Dyrektora DPS w Rokitnie Nr 58 o likwidacji 

zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił informację p.o. Dyrektora DPS w Jasieńcu w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży zbędnych składników majątku ruchomego w postaci ciągnika 

oraz przyczepy rolniczej. Żadna z jednostek organizacyjnych Powiatu nie była zaintereso-

wana wskazanymi pojazdami. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Wicestarosta przypomniał sprawę ogłoszenia o otwartym naborze na partnera dla 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych z otoczenia społeczno - go-

spodarczego szkół i placówek kształcenia zawodowego w celu przygotowania i wspólnej 

realizacji projektu dotyczącego doskonalenia, jakości kształcenia zawodowego. Wpłynęły 

dwie oferty. W celu wyboru partnera powołany zostanie zespół w składzie: Wicestarosta, 

Dyrektor CKZiU oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na powołanie ko-

misji konkursowej. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektor SOSW w Międzyrzeczu w sprawie 

wyrażenia zgody na zwiększenie z dniem 1 września 2016 r. zatrudnienia o ¾ etatu na sta-

nowisku pomoc nauczyciela. Zmiana wynika z konieczności zapewnienia odpowiedniej 

liczby opiekunów w porze nocnej. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji pozy-

tywnie zaopiniował wniosek. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości wniosek Burmistrza Między-

rzecza do ZDP w Międzyrzeczu w sprawie uzgodnienia ustalenia lokalizacji inwestycji 

celu publicznego – linia napowietrzna – w odniesieniu do obszaru przyległego do pasa 

drogowego drogi powiatowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę zamiaru likwidacji przez PKJP PLK, 

Zakład w Zielonej Górze informujące nieczynnej linii kolejowej Międzychód – Zbąszyń na 

odcinku Zbąszyń – Łowyń. Powiat Międzyrzecki nie ma żadnych zamierzeń związanych z 

likwidowanym odcinkiem linii kolejowej. Powiat Międzychodzki nie widzi przeciwskazań 

do likwidacji wskazanego odcinka linii kolejowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski Burmistrza Trzciela w sprawie 

uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jasieńcu i Lutolu Mo-

krym. Wystosowane zostanie pismo w sprawie wskazania zadań Powiatu w związku, z 

którymi nastąpić ma uzgodnienie planu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pisma. 

Ad. 12 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 63.2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. Nie doko-

nał tego jeszcze Starosta – nieobecny na tym posiedzeniu.  

Ad. 13 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


